Ode in laudem Aegidij Romani.

Alia praesa, & caeterae vernacula, latinaq. lingua exarata.

Eius memoria in templo S. Matthei, quod laqueari exornauit, vt ex inscriptione.

Ne templo, cui praesat, ornando omnino negligens, ne ne Leonis X. & Clem. VII. memora in migrata videretur Aegidius Card. Patriar. Constant.

In Cingulo Marchiae Anconitanæ oppido, cui praesuit, Palatium ornauit, vt indicat inscriptio.

Aegidius Card. Viterb. Patriar. Constant. ad comendandam aq. ornamentum Republica Cingolana. An. D. M. D. XXXIV.

Ecclesiae cum praesente Byzantinae Patriarchae plures rexit Episcopus ecclesias Viterbiensem felicitate, Castrensem, Lanetanensem, Sutrinam, Nepehanam, & Iadransem.

Leonem X. & Clementem VII. R. P. Viterbij splendide excepit. Clemens enim ad euitandos Vrbis tumultus excitatos à Borbonij militibus per totum mensem Septemb. ibi confedit chronographus, & laudator Aegidij. Lege litteras, quas ad eius nominis gloriam Archiuum seruat Romanum.

Dilecti filio nostro Aegidio tit. S. Matthei S. R. E. Presbytero Card. Clementi Papa VII. Dilecti filii Nostri Salutem, & Apostolicam benedictionem. Cum nos, quod Nos dicitur quibusdam absentibus, sermo de tua circumspectione incidisset, ille quidem pro Nostri in te benevolentiam, inique praclaris meritis semper uocandus, & gratias in quo cum multis uocemur: aru nostri saeculi praestantibus in doctissimis uiris, istam singularitatem laudem circumspicimus: tua tribuissent, quod ueterum doctorem in exemplo ad doctissimam etiam eloquentiam, ad Latinam etiam Graecam, & praeterea Hebraicam, Chaldaicamq. litteras aduersiffere, quasque ab facultates tam secretarum, tam huiusmodi huiusmodi singulari, in uariis omnes mirabiles comprehendisset. Tam facte ex his nonnulli, qui quod magnitudo uirtutum admirabantur, eod pluri dolerent, maxiam in tua modestia fieri studiorum iactantiam, quod multarum uocem pro, & sancti labores in studijs sacratum litterarum insumptos, nec scriptis mandare, nec mandatis edere audes, interiori, atque abdito contentus fructu,

qui ex studijs decepsit, publicum, & communem hauri satis magni faciens. Quod filii Nollet, & id glorian tuam referret, non ad diuinam; ut si in eo non publica utilitati, sed propria tantum laude conseret, esset quod indulgeremus huic effatione tua. Vtrium uolente passim diuina, circumspectus, decorem sapies, salutem annuenciandam, talitatem uocem abscondendum, sed in hunc modum, circumspectandam, predicandam; ubi illud predicatum, & sacrum

conacionem manus, præter cætera legationem huius
 facta Sedit munera tam præclarè absolutè, restat
 alteram, ut voce eloquentissima, parte scripta succedat,
 & delectatis huius facti quibus, posteritatis
 oculos, atque animos sacra lætione oblectent, ut
 habeant posteri Regidii scripta, qui voce caruerunt,
 Quamobrem Nri, qui erga te ab hæc tanta animi
 tui ornamenta, quibus Nos, nostraque tempora
 ornata, singulari, ac debito sumus amore recessi-
 mus tui sapientia fructu; & coram allegandi captum
 Nabstina, vel senectus, vel valetudo interdicit, ha-
 turus his literis id excepti tecum officium, quod
 Nobis Pastoralis persona imponit, ut desino honori,
 & amaram salutem, ut publica utilitati in te adscri-
 bendum adhortando consulamus. Quod si esses in
 doctrina tantus, quantum certè et ei, carceres autem
 sibi ornata, quem non adeo multi eum doctrina
 cominarentur, aut si factos sanctas Scripturas ex
 Latinarum tantum rari, non etiam ex Græcorum, &
 Hebraeorum fontibus haussset, digna esset cum res
 ipsa, tua persona tua, qua post scriptas nostras
 auctoritatis expectet. Non enim cum Deo exiis
 munere tot ignes calidus domi in te unum, &
 doctrina, & eloquentia, & humanarum & divinarum
 literarum, & multiplicem præterea linguarum coe-
 rint, quid dubitas sibi Deo te gratiam reddere
 in his, qua ab eo accepisti? & tanquam terra
 optima non solum sexagesimo, sed etiam centesimo
 facta in Dei gloriam exultare? Semus Nos
 quidem te si ad unius hominis munus te metiari,
 ita in agris Dymari, & laboribus, & laudabiliter
 hactenus esse versatum, ut præteritarum conscientia,
 & recordatione facile contentus esse possis
 sed tamen maiorem commouisti de te expectatio-
 nem, quam ut tibi liceat in præteritis conqueste
 cum quo magis per hos annos siluisti, &
 magis speret ex tuis abditis studiis lux erupta-
 ra, qua sacra littera illabentur, Proinde
 illi, dum suppedit vasa, ædium eius ultimam
 pari, qua anteriores cursus concludas laude, se-
 rasque scribendo semen bonum, quod alteri etiam
 seculo profici, nostramque pariter iuvet, &
 oblectet, præsertim cum id tibi facile factu
 sit. Demum tandem à te scripturarum campis,
 Græcorumque, & Hebraeorum haussit fontibus, au-
 mam longa lætione, meditationeque expletum ad
 scribendum conuertere, & quasi pro agrivale semen
 scripturarum animo obrutum ad fructum perducere.
 Idque nunc magis conciente iam, & matu-
 ra, quando unquam fuit, tua eloquentia, &
 doctrina, quousquam sperare nobis liceat, idque
 etiam ad Nos erat perlatum, in animo te habere susce-
 pere id ipsum, quod capimus. Sed venimus tibi
 obstruere insidiam istam; ac ne quæ veterum, si qua
 illi aut Græca parum periti, aut aliorum ingeny
 non ita adit, aut Hebraea lingue namino experiet,
 aliter forte ac in nunc inuenitur, scriptum tradide-
 runt, offendere; aut qui, & sanctitate, & do-
 ctina insipientibus contradiere videatur. Cum tamen
 multa licet vel dispartæ, vel scribere, qua non
 alij sentiant, dummodo aliena à veritate, & sancta

Ecclesie universali tradidisse præter non sentiantur,
 atque è seruitutis sacris sensus potius fuerit relaxari,
 quam ablati, Ne enim respectus illis humani à
 nauando Deo operam debet auocare; & qua quod quis
 studiose implauit, præ se ferre præferat, dum
 prolatam non conuincimur asserit, sed Ecclesiæ indi-
 cibus semper subiacet, Quamobrem cum ea facultate si,
 ut passu, pietate autem, & velle debet plerumque ad
 animarum salutem proficere; idq. à Cardinalatus
 dignitas, religionis professio; continuata literarum
 studium, utique tua perpetua consuetudo exigat,
 adijcer etiam sibi his te rationibus stimulum charitatis
 Nobis, quem te speramus pro Nostri in te benevolentia
 non postremum esse habituram; & expellamusque eu-
 pidi Nostri in te amore, tanq. in Nos obseruantia
 fructi, ut in Dei qui tibi in hoc aderit, & in Nostri
 gratiam, commane fidelium utilitati scribendo profici,
 sanctamque Ecclesiam tantum prolatione uigilantem illu-
 stret. A quous enim rem sacram excoli Nobis inuadunt;
 a te uero huius facta Sedit honorificentissimum mem-
 bro, Nobisque in amore præcipuo etiam latissimum
 erit. Dat. Roma apud S. Petram sub Annulo
 Piscatoris die 22. Iulij, 1530. Pontific. Nostri anno
 septimo.

Eundem Regidium encomio non dissimili exor-
 nauit Sadoleus,

Incipit Sadoleus Episc. Carpen. Regidij Card. S.
 P. D. Si quantum ex tua litteris accepimus uoluptatis, tan-
 tum ipse meus literis experire posse uisiderem; nihil
 aliud agerem profectò hoc tempore, quam tibi miram
 quandam ex eis animi mei lætitiis, inuendat etiamque
 perserberem; per quam intellegeres, laboris tui fru-
 ctum aggregi tibi conluisse, cum amicissimum tuo, ei-
 demque tibi dedisset, & uoluntatis tantum, & de-
 lectationis attulisset. Sed quoniam conere me oppressum
 iri placet uideo, si suspicere nitur, quod perire non
 queam, ignosce mihi, sine conabor quidem id ag-
 gredi, quod perire posse desperem; illud tantum
 scito, tuis mihi literis nihil accidere potuisse opta-
 tur; nec solum ex ea parte, qua ad ea que profue-
 ram, & uoluntati final, & humanissime respon-
 des; sed etiam ex eo, quod uideo, in illi
 omnem expressam imaginem amoris erga me te: tan-
 ta in illis sanxit, tantum studium satisfaciendi mi-
 hi: tantar, & uerborum, qua ad eam tem faciunt,
 & optimarum, electissimamque sententiarum inest
 hor, itaque intelligi nunc quidem, atque expo-
 situm, meum de tua præstanti, eximique uirtute, sa-
 pientia, bonitate, uerissimum semper certissimumque
 fuisse iudicium, nec quod antea unquam dubitarem, sed
 quia dies, res, euentus quotidie id magis comprobant.
 Nam si à mediocri uirg, & mediocri dignitate prædito,
 hęc amicitia officia præstarent, laudanda ille utique
 quousque esset, & in paucorum numerum referendus.
 Reu enim uulgo haud ita multum uisitam in ser-
 pso ostenderet. Ab homine uero amplissimo, & omni-
 bus ingeny, eloquenty, honorisque ornamentis eru-
 mulatissimo, ueteris hęc officia fideliter amicity, &
 in absentem amicum beneuolentis, humanitatisque
 prætermitti, hoc est mi Regidij ut maxime, atque
 gratissimum quod in te habet laudis admirationem,

non cum aliorum laudibus comparandam. Quantum enim te ex quoque infirmitate amice manifeste adone, benevolentia, familiaritate, tantum altitudinem animi tui, virtutis gloria in exageveras. Sed hoc habentem, sunt enim mirabilibus theatris propensa. Quod ad ea vertitur, de quibus te consuleram, facti omnino adis te mihi illi faci am 3 dolorem tamen te tua in ea genere scripta desiderate, quorum venustatem, & elegantiam, vel ex hoc concipere possimas cursum modo fuerit, quod illi haberi idonea visa sunt, qua disprecentur. Illud & optatum scire, postquam adfuerint Meysji libros Mahomettani, nam & Prophetas suscipiant, multumque in veteris lege aspersam esse existimant futurarum rerum praesentationem; & an nisi quoque Messiam aliquem expectent. Nam visum quidem vixi cur interdixerent, cum tantum exoribus compluribus docendis, pellucisque habendis, libidini ab illis sit tributum? Si modo hoc vera sunt, de quibus capio te fieri certior, Ego si mihi Deus optata concesserit, officium profectò, ut ne te penitentis aliquantum laboris mea causa capisse. Sin autem, ut humana sunt, mea spes non foret frustrata fuerit. Tu tamen virtutis tuae, & officij fratulum tecum afferes. Certè quod in observantia, omniaque amore & meritum tuo non memora, prestari à me tibi, namin, laudis, honorique tuo aspectum poteris, largè ennuove id pretere prestabitur. Valle. Cuperet servati.

De eodem cecinit Io. Bap. Pius,

*Diva Beatifico com te colat agmine virtus
Invidas nulli sulca metalli Mndq,*

Insignia cum Ægidio non essent gentilitia, à canobio ipse mutavit S. Saluatoris de Fultignano, deinde Syllus iacus, nunc de Iliceto in Tuscia erecto. Crucem enim canobium illud, & duas Ilices supra tres montes gerit. Ægidius Ioco Ilicum, Cruces apposuit. teste eodem Ægidio. *Accipimur licum vestram in ipsa illis & neci tres, ut tria misera meo monumenta semper ante orales observentur: mens avorsorum Ilicum am Crucem adhibendam s. nret, que me proprio valere Ilicis, atq. ab his ipsa illud iterabit, si quosq. in ore vestri amatissimo mea amantissima.*

Ciaconus, V. victorel. Panuinius. Sander. Auber, Vghellus, Petrus Coterin, in Ep. Viterbensi, Comptelorus,

36. *Com sancto sanctis eris: cum virg inno:
cente innocenti eris,
Psal. 17.*

Gvillemus Raymsidus Vich, natu Hispanus, patria Valentinus, Aloysii filius, & Hieronymi frater, sub quorum Sancta curia educatus, cum Hispani Oratoris ad Concilium Lateranense, & in curia Romana per Annos XX. laudabili munere functus esset, tanquam

Hispanici splendoris decus, ac pietatis exemplum in Presbyterum Cardinalem assumitur die Tom. II.